
Содержание 

1. 

2. 

3. 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие территории сельского поселения 

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской 

области на 2021 – 2025 годы» за 2022 год от 10 марта 2023 года № 15. 

РЕШЕНИЕ О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Приморское» от 15 декабря 2022 года № 

84 «О бюджете муниципального образования «Приморское» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 27 апреля 2023 года №. 

РЕШЕНИЕ Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Приморское» за 2022 год от 27 апреля 

2023 года №. 

3

  стр. 4 

  стр. 10 

стр. 12 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

3



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 10 марта 2023 г.  № 15 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие территории сельского поселения «Приморское» 

Приморского муниципального района Архангельской области  

на 2021 – 2025 годы» за 2022 год  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07 

мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года» и стратегией 

социально-экономического развития Архангельской области до 2035 года, 

утвержденной областным законом от 18 февраля 2019 года № 57-5-ОЗ, 

постановлением местной администрации от 14.04.2015 № 17 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморское» 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие территории сельского поселения 

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области 

на 2021 – 2025 годы» за 2022 год. 

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу со

дня его подписания. 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года

4

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


УТВЕРЖДЕН 

распоряжением местной администрации 

муниципального образования «Приморское» 

от 10.03.2023 № 15 

О Т Ч Е Т  

о реализации муниципальной программы  

«Комплексное развитие территории сельского поселения «Приморское» 

Приморского муниципального района Архангельской области  

на 2021 – 2025 годы» за 2022 год 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное 

развитие территории сельского поселения «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области на 2021 – 2025 годы» за 2022 

год, утвержденной постановлением местной администрации от 26.11.2021 

№ 121 (далее – Программа), осуществлялась заказчиком муниципальной 

программы - администрацией муниципального образования «Приморское». 

На выполнение программных мероприятий на 2022 год выделены 

средства в размере 4531,0 тыс. рублей, которые направлены на выполнение 

работ: 

- по ремонту асфальтобетонного покрытия участка автомобильной

дороги с идентификационным номером 11 252 852 001 ОП МП-02 дворовой 

территории по адресу: дер. Рикасиха, д. 16, Приморский район Архангельская 

область. 

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении 

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении 

к настоящему отчету. 

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также 

для достижения значений целевых показателей рекомендуется обеспечить: 

 1) требуемое финансирование программных мероприятий;

 2) привлечение финансирования из внебюджетных источников.

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

5



Приложение  

к отчету о реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие территории сельского поселения 

 «Приморское» Приморского муниципального района 

Архангельской области на 2021 – 2025 годы» за 2022 год 

ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы 

 «Комплексное развитие территории сельского поселения «Приморское» 

 Приморского муниципального района Архангельской области на 2021 – 2025 годы» за 2022 год 

Наименование 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Объем финансирования муниципальной программы 

(за отчетный период), тыс. руб. 

Причины 

отклонен

ия всего в том числе по источникам освое

но федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

 бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетны

е 

источники 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

% план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

план 

на 

год 

кассов

ые 

расход

ы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная программа «Комплексное развитие территории сельского поселения «Приморское» Приморского муниципального района

Архангельской области на 2021 – 2025 годы»

1.1 Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия участка 

автомобильной 

дороги с 

идентификационны

м номером 11 252 

4531,1 4531,0 100 1960,0 1960,0 40,0 40,0 1741,4 1741,4 789,7 789,6 0 0 4531,0 

- 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года

6



852 001 ОП МП-02 

дворовой 

территории по 

адресу: дер. 

Рикасиха, д. 16, 

Приморский район 

Архангельская 

область 

Всего по 

муниципальной 

программе 

4531,1 4531,0 100 1960,0 1960,0 40,0 40,0 1741,4 1741,4 789,7 789,6 0 0 4531,0 

X 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

7



ОТЧЕТ 

об исполнении целевых показателей муниципальной программы 

«Комплексное развитие территории сельского поселения «Приморское» 

 Приморского муниципального района Архангельской области на 2021 – 2025 годы» 
за 2022 год 

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значения 

целевых 

показателей 

Абсолютно

е 

отклонение 

Относительно

е 

отклонение, в 

% 

Обоснование 

отклонений 

значений 

целевого 

показателя за 

отчетный 

период 

(год) 

план 

на год 

отчет 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории сельского поселения 

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области 

 на 2021 – 2025 годы»  
Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия участка 

автомобильной 

дороги с 

идентификационны

м номером 11 252 

852 001 ОП МП-02 

дворовой 

территории по 

адресу: дер. 

Рикасиха, д. 16, 

Приморский район 

Архангельская 

область 

шт. 1 1 0 0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года

8



ОТЧЕТ 

об оценке эффективности муниципальной программы 

«Комплексное развитие территории сельского поселения «Приморское» 

 Приморского муниципального района Архангельской области на 2021 – 2025 годы» 
за 2022 год 

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон 

оценки 

Значение 

показателя 

(Zj) 

Вес 

показателя 

(uj) 

Итоговая 

оценка 

 (Zj x uj) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в

отчетном периоде

отношение выполненных 

мероприятий к общему числу 

запланированных в отчетном 

периоде мероприятий 

от 0 до 1 1 30 30 

2. Соответствие количества

отремонтированных объектов

количеству объектов, утвержденных

муниципальной программой

отношение достигнутых 

целевых показателей к целевым 

показателям, запланированным 

государственной программой 

от 0 до 1 1 50 50 

3. Уровень эффективности

расходования средств

государственной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема 

финансирования к объему 

финансирования, 

запланированному 

государственной программой 

от 0 до 1 0 20 0 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в 

диапазоне от 60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

9



ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

Архангельская область 

 Приморский район      

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

Пятнадцатая очередная сессия 

РЕШЕНИЕ 

от 27 апреля 2023 г.  № 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Приморское» от 15 декабря 2022 года № 84 

«О бюджете муниципального образования «Приморское» на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

  В соответствии с положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Приморское», утвержденном 

решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 19 

апреля 2018 года № 136: 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

Статья 1 

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Приморское» от 15 декабря 2022 года № 84 «О бюджете муниципального 

образования «Приморское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Приморское» (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 16 276 193,39 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 16 668 862,56

рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 392 669,17 рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме

14 763 817,54 рублей и на 2025 год в сумме 14 364 950,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме

14 763 817,54 рублей (в том числе объем условно утвержденных расходов в 

сумме 270 000,00 рублей) и на 2025 год в сумме 14 364 950,00 рублей (в том 

числе объем условно утвержденных расходов в сумме 520 000,00 рублей); 

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года

10



год в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложение № 1 «Прогнозируемое поступление доходов местного

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

«Приморское» и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

Приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита местного

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению. 

Статья 2 

Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник 

муниципального образования «Приморское». 

Председатель Совета депутатов Глава муниципального образования 

_________________ М. Ю. Гришанов ___________________ А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

11



ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

Архангельская область 

Приморский район  

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

Пятнадцатая очередная сессия  

РЕШЕНИЕ 

от 27 апреля 2023 года  № 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования «Приморское» за 2022 год 

В соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Приморское», утвержденном 

решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 19 

апреля 2018 года № 136: 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

Статья 1 

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Приморское» за 2022 год по доходам в сумме 23 747,4 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 24 902,4 тысяч рублей, с дефицитом в сумме 1 155,0 тысяч 

рублей. 

Статья 2 

1. Утвердить исполнение:

- по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год, 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению; 

- по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов

бюджетов за 2022 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить плановые назначения и исполнение:

- по расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов местного бюджета за 2022 год согласно Приложению № 3 к 

настоящему Решению; 

- по расходам местного бюджета по разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно Приложению № 4 к 

настоящему Решению; 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года

12



 

Статья 3 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Статья 4 

Опубликовать решение в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское». 

 

   

Председатель Совета депутатов 

  

Глава муниципального образования  

_________________ М. Ю. Гришанов ___________________ А.В. Семенова  

 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 12 от 10 марта 2023 года_____________________________________________________________________________________

13


	_содержание_12_10.03.2023
	Распоряжение № 15 от 10.03.2023отчет 2022
	Решение О внесении изменений в бюджет 27.04.2023 (1)
	Решение Об утверждении 27.04.2023 (2)



